
 

 

UCHWAŁA NR 300/LII/2018 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 17 sierpnia 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscach publicznych na terenie gminy Dubiecko 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 

z późn.zm.) oraz art. 14 ust.2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2016.487 z późn.zm.) Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznając, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących 

miejscach publicznych na terenie gminy Dubiecko w czasie organizowanych festynów i pikników 

plenerowych, imprez sportowych i kulturalno – rozrywkowych: 

1)  Bachórzec  

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 498; 

- teren boiska sportowego, oznaczony jako działki o numerze ewidencyjnym 572/1 , 573/1 , 574/1 , 575/1 

2)  Drohobyczka  

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 3238/8 

- teren boiska sportowego, oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 1587 

3)  Dubiecko  

- budynek i teren przy remizie OSP działki nr ewid. 71/7 , 71/11 

- teren boiska sportowego, oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 4 

- rynek w centrum, oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 789/4 

4)  Hucisko Nienadowskie  

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 286/2 

- „Grzybek taneczny” wraz z przyległym terenem oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 206 

5)  Iskań  

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działki o numerze ewidencyjnym 361, 360/1 

6)  Kosztowa  

- budynek i teren przy remizie OSP działki nr ewid. 1734, 1737/1 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 sierpnia 2018 r.

Poz. 3635



7)  Nienadowa  

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 591/8 

- teren parkingu oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 854/4 

- teren boiska sportowego, oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 2375 

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 2161/1 

8)  Przedmieście Dubieckie  

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 630/2 

- teren boiska sportowego, oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 549/1 

9)  Sielnica  

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 544 

10)  Słonne  

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 424/8 

- teren pola namiotowego oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 424/7 

11)  Śliwnica  

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 1007/3 

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 1012/3 

12)  Piątkowa  

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 446 

- budynek i teren przy remizie OSP działka nr ewid. 381/6 

13)  Winne Podbukowina  

- plac i budynek świetlicy wiejskiej oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 2106 

14)  Wybrzeże  

- plac nad rzeką San oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 192 

- plac i parking przy kompleksie boisk sportowych oznaczony jako działka o numerze ewidencyjnym 14/4 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3635



 

Uzasadnienie 

Art. 14 ust.2 znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

zabrania spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich 

spożycia, w punktach sprzedaży tych napojów. Jednocześnie na podstawie art.14 ust. 2b Rada Gminy może 

wprowadzić w drodze uchwały w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych, jeśli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi o którym mowa w art.2 ust. 1 i 

nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Przedstawiony projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie Gminy Dubiecko odstępstwa od 

ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych. Wskazane 

w uchwale miejsca mają związek z corocznymi imprezami w m-ci Dubiecko, jak i w poszczególnych 

sołectwach. Dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w określonych miejscach nie powinno mieć 

negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny. Ponadto wskazane miejsca mają bezpośredni 

związek z planami organizacji imprez kulturalno-sportowych na terenie gminy Dubiecko. W obiektach typu: 

wiejskie domy kultury, obiekt instytucji kultury, czy obiekty należące do OSP w których organizuje się imprezy 

min. urodziny, wesela, spotkania towarzyskie społeczności lokalnej są skierowane dla określonej grupy osób i w 

konkretnym celu. Przy takich spotkaniach nie jest wydawane zezwolenie na sprzedaż i spożywanie alkoholu. 

Zwolnienie z zakazu spożywania alkoholu w takim obiekcie nie będzie miało wpływu na negatywne 

kształtowanie właściwych postaw w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3635


